
6 日臨技発第 4号 

                         令和 6 年 4月 1 日 

 

都道府県臨床(衛生)検査技師会 

会長各位 

 

 

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会 

代表理事 会長 宮島 喜文 

   (公印省略) 

 

臨床検査技師の認知度向上のためのポスターの原案を募集ついて 

 

 
謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は日臨技の事業運営にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 
さて、令和６年 3 月 23 日の理事会でもご案内しました職業を「名のろうキャンペーン」を

実施するにあたり、下記の通り原案の募集をいたします。 
業務多忙とは存じますが、皆さま方のご協力をお願いいたします。 
尚、採用させていただいた作品には賞金を付与いたします。 

 

          謹白 
 
 

記 
 

募集期間、ファイル形式、応募方法などの詳細は別紙募集要領をご参照ください。 
 
 

 
 
 
 
 
≪連絡先≫ 

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会 
TEL 03-3768-4722 FAX 03-3768-6722 

担当理事 宮原祥子 
事務局 増岡雅嗣  

Mail : masuoka-masatsugu@jamt.or.jp 
 



昨年、一般国民1000名へのアンケート調査を実施したところ、私たち臨床検査技師の認知度

は22.7％でした。患者や健診受診者の皆さまを通して臨床検査技師を広く知ってもらうべきと

考えました。 

【目的】一般国民への臨床検査技師の認知度向上 

【実施方法】検体採取や生理検査の際、患者や健診受診者に声掛し、職種である臨床検査技

師を名のることを継続的に実施する。 

 

 
記 

 

【応募要領】 

①募集期間：2024年4月1日（木）～5月31日（金） 

②想定印刷サイズ：A3またはB4 

③掲示場所：検査室事務室、採血ブースのバックヤードなど 

④内容：ポスターの原案及びキャッチコピーを募集 

臨床検査技師の認知度向上を喚起するもの、イラストや写真（注1）、スローガ

ンなど自由に組み合わせ可（注1：ネットからの画像やキャッチコピーの転用に

注意、原則利用不可、二次利用などの使用許諾が証明できるものは可） 

⑤ファイル形式：PowerPointまたはWORD 

⑥選考基準：日臨技広報委員会で選定、執行理事会議及び理事会を経て決定 

⑦運用：選定後、ファイルを各施設責任者へ送信、各施設で印刷後、掲示 

⑧表彰（賞金） 

 最優秀賞1作品 10万円 

 優秀賞2作品  3万円 

⑨応募書類：下記アドレスへメールにて依頼 

⑩応募先：masuoka-masatsugu@jamt.or.jp 

 

 

 
 

 

◆私たち、臨床検査技師の認知度向上の

ためのポスターの原案を募集します！◆ 



応募用紙 

 

氏名  

会員番号  

郵便番号/住所  

電話番号  

メールアドレス  

 

・誓約内容 

□私は著作権侵害となるデータは使用しておりません。 

□採用された場合、ポスターの版権は一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会に帰属知る

ことを了承いたします。 

□私は一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会の会員です。 

 

応募年月日  2024 年 月 日 

応募者直筆サイン                   

 

 


